
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2025 г°Да № 5^2.

г. Хилок

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Хилокский район» от 20.02.2017 года № 122 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального района «Хилокский район», и земельных участков на 

территории муниципального района «Хилокский район», 
государственная собственность на которые не разграничена, для 

индивидуального жилищного строительства»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Хилокский район» от 20 февраля 2017 № 122 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в 
собственность гражданам земельных участке в, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального района «Хилокский район», и земельных участков на 
территории муниципального района «Хилокский район», государственная 
собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного 
строительства» следующие изменения:

- пункт 2.6.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, 
являющимся заявителем, реализация права на получение результатов 
предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, 
оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться 
законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом 
случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в 
момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает 
фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем 
личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного 



на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении 
несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не 
могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего 
в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении 
муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые 
результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 
несовершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении 
несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в 
том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю 
несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными 
правовыми актами, определяющими порядок предоставления муниципальных услуг, 
с учетом требования, предусмотренного пунктом 2.6.2.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Врип главы муниципального 
«Хилокский район» А.Н.Ермолаев


